^f Utic. et Bigot., *sed parce.* Lyr., *sed parces.*

^g Norm. et Bellov., *quasi misericordier.*

^h Ita Ebroic., Bigot., Lyr. et Anglie. In Utic., olim, de secreto sigilli, nunc de sacculo secreti. In Excusis vet. et recent., de sigillo secreti. Ex contextu pene constat legendum ut in laudatis MSS.

ⁱ Ebroic., *quousque illius.*

et filiis Israel. Ego enim ostendam illi, quanta eum A terra consumitur, sic leniter subrepente vitio mens oporteat pro nomine meo pati (Act. ix, 15). Cui enim adhuc pro transactis excessibus venturas passiones minatur, profecto hoc quod deliquerat in corde signatum tenebat. Sed procul dubio delicta ejus signando curaverat, quem Vas electionis vocabat. Vel certe peccata nostra signantur in sacculo cum mala Quæ fecimus sollicito semper corde pensamus. Quid unique est cor hominis, nisi sacerdos Dei? Ubi dum studiose conspicimus per quanta delinquimus, peccata nostra quasi in Dei sacculo signata portamus. An non peccatum suum David signatum tenebat in sacculo, qui dicebat: Iniquitatem meam & ego agnosco, et delictum meum coram me est semper (Psalm. I, 5)? Et quia culpas, quas non intendo et poenitendo cognoscimus, pius nobis conditor relaxat, recte post signata in sacculo delicta subjugantur: Sed curasti iniquitatem meam. Ac si aperte dicat: Quæ modo signas ut poenitendo videam, agis procul dubio ne in retributione videantur. Sequitur:

CAPUT XVIII [Rec. XIII].

Vers. 18, 19. — *Mons cadens defuit, et saccum transfertur de loco suo. Lapidès excavant aquæ, et alluvione paulatim terra consumitur, et homines ergo similiter perdes.*

22. Ati subitis, alii dentis ac blandis temptationibus mortuntur. — Hoc cræbro agitur ut, cedentibus ^a rupibus, saccum ad leca alia transferatur; et aque lapides excavant, et paulatim terra alluvionibus consumuntur. Sed magna nobis intentione discutiendum est quod infertur: Et homines ergo similiter perdes. Quid est enim hoc, quod cedenti monti et sacho translate, quod excavato lapidi et per alluvionem terre consumpta perditio humana comparatur, nisi hoc, quod patenter datur intelligi, quia duo sunt genera temptationum? Unum, quod in mente etiam justi hominis per repentinum eventum agitur, quatenus sic subito tentetur, ut hunc inopinato preventu concutiat et prostrernat, casuque summa non nisi postquam occidetur videat. Aliud vero, quod paulatim venit in mentem, et resistenter animam tenibus suggestionibus inficit, et omnes in eo vires justitiae non nimietate sua, sed assiduitate consumunt. Quia ergo alia est tentatio que justos plerumque subita invasione prostrernit, dicitur: Mons cadens defuit, et saccum transfertur de loco suo; id est, mens sancta, cojas locis justitia fuerat, impulsu subito transferter ad culpam. Rersum quia alia est tentatio, que se cordi hominis leniter infundit, omninoque duritatem fortitudinis corruptit atque consumit, dicitur: Lapidès excavant aquæ, quia videbunt duritiam mentis absorbent assidua et mollia blandimenta libidinis, et lentam atque subtile uitium corruptit duram et forte propoitem mentis. Unde subditur: Et alluvione paulatim terra consumuntur. [Vet. XIII.] Sicut enim ingente aqua paulatim